planteadas y respecto de los cuales ambas manifestaron su conformidad, los mismos que se

transcriben a continuación:

En relación a la Demanda:

PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL. Determinar si procede que LA DEMANDADA

cancele a favor de la DEMANDANTE fa sumo de 5/.29,266.48 (veintinueve mil

doscientos sesenta y seis y 48/100 nuevos soles), por concepto de deuda principal
correspondiente o/suministro de materiales efectuado con fecha 19.11.2010.

SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL. . Determinar si procede que LA

DEMANDADA cancele a favor de la DEMANDANTE las intereses respecto de la deuda

[...]

Que, en este arbitraje de derecho y con la finalidad de dilucidar los alcances de los
puntos controvertidos; en especial, del primer punto controvertido, consistente en
Determinar si procede que LA DEMANDADA cancele a favor de la DEMANDANTE la
suma de 5/29,266.48 (veintinueve mil doscientos sesenta y seis y 48/100 nuevos soles),
por concepto de deuda principal correspondiente al suministro de materiales efectuada
con fecha 19.11.2010.; es necesario proceder Iiminarmente al análisis de lo
concerniente a la tacha y oposición formuladas por la parte demandada, contra los